АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2022   № 1513
городской округ Домодедово

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ                  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022        N 269/11 "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1184/57 "О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд", принимая во внимание письмо Министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области А.Д. Гержика от 23.05.2022 №  22Исх-9184, а также Распоряжение Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 28.03.2022г.        № 263-Р «О внесении изменений в распоряжение Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 30.01.2018 № 14-Р «О создании Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов с ценой закупки от десяти миллионов рублей (включительно) до пятидесяти миллионов рублей» и утверждении постоянного состава Рабочей группы Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области для оценки обоснованности закупок и обоснованию цены закупки» и Распоряжения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 13.05.2022 № 530-Р «О согласовании изменений существенных условий муниципальных контрактов, заключенных с привлечением средств субсидий бюджета Московской области, в части изменения аванса в размере, не превышающем 50% от цены контракта, порядка его оплаты и погашения и о внесении изменений в Регламент Рабочей группы Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области для оценки обоснованности закупок и обоснованию цены закупки», и рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью «ДОРМОСТРОЙ» (далее – ООО «ДОРМОСТРОЙ»)  от 04.05.2022 № б/н, в связи с невозможностью исполнения контракта от 05.07.2021г. № 33-21К «Строительство съезда с автомобильной дороги М-4 «Дон» к улице Промышленная городского округа Домодедово в районе км 35+000 (слева)», по причине возникновения независящих от сторон контракта обстоятельств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить существенные условия контракта от 05.07.2021г. № 33-21К «Строительство съезда с автомобильной дороги М-4 «Дон» к улице Промышленная городского округа Домодедово в районе км 35+000 (слева)» (далее – Контракт), заключенного между Муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово «Управление капитального строительства» и ООО «ДОРМОСТРОЙ» в части изменения размера авансового платежа и порядка его оплаты, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заключить с ООО «ДОРМОСТРОЙ» дополнительное соглашение к Контракту об изменении размера авансового платежа с соблюдением размера обеспечения исполнения контракта, установленного частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горбунова А.А.

Глава городского округа                                                                                                     М.А. Ежокин
                                                                       Приложение
 к постановлению администрации
                                                                                                       городского округа Домодедово
                                                                                     Московской области

от 01.06.2022  № 1513
Перечень

изменений существенных условий контракта

	№
	Номер
контракта/наименование объекта
	Дата заключения контракта
	Размер аванса по контракту
	Новый размер авансового платежа по контракту
	Новый порядок выплаты аванса по контракту

	1
	№33-21К от 05.07.2021 «Строительство съезда с автомобильной дороги М-4 «Дон» к улице Промышленная городского округа Домодедово в районе км 35+000 (слева)».
	05.07.2021
	30% цены Контракта
	50% цены контракта, но не более чем сумма доведённых до заказчика бюджетных обязательств на текущий финансовый год
	Оплата аванса производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления подрядчиком счёта на перечисление аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год

Об изменении существенных условий контракта от 05.07.2021г. № 33-21К «Строительство съезда с автомобильной дороги М-4 «Дон» к улице Промышленная городского округа Домодедово в районе км 35+000 (слева)», заключенного между Муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово «Управление капитального строительства» и ООО «ДОРМОСТРОЙ»